⁸ Ebu'l Fazl Şihabuddin İbn Hacer el-Askalanî, *Fethü-l bâr-i şerh-u sahih el-Buhari*, thk. Mahmud Cemil, (Kahire: Daru's-safa, 1424/2002), I, 141.

⁹ Bedreddin Muhammed b. Abdullah ez-Zerkeşi, *el-Burhan fi ulûmi'l-Kur'an*, thk. Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, (1. bs., Beyrut: Daru'l-ihyai'l-kütübu'l-arabiyye, 1376/1957), I, 455.

¹⁰ Ebu Muhammed Ali İbn Hazm, *el-Fasl fi'l-milel ve'l-ahvâ ve'n-nihal*, (Beyrut: Daru'l-ceyl, 1348), IV, 121.

¹¹ Tekfirin hak yahut batıl olarak tasnifinin açıklanmaya ihtiyacı vardır. Kimin inkâr ederek din dairesinin dışına çıktığına hükmetme yetkisi sadece Allah'tadır ve biz buna hak tekfir adını verdik.

Öte yandan şeriatta *küfür* kelimesi imanın karşıtını göstermek için kullanılmıştır. Küfür vasfı, genel bir hüküm olup "fısk, zulüm ve kötülük"ü de kapsamaktadır. Kur'an'da bu durumla ilgili "Küfrü, fıskı ve isyanı da

¹⁶ Ebu İshak İbrahim Şatbi, *el-İtisam*, thk. Salim b. Abdulhilali, (Suûdi Arabistan: Dar-u İbn Affan, 1412/1992), II, 182.

¹⁷ Hûd 11/118-119.

¹⁸ Müslim, *Kitabu't-tevbe*, IV, s. 2106, hadis no: 2749.

¹⁹ Buhari, *Kitabu'l-hudûd*, VI, s. 6398, hadis no: 6391.

²⁰ Müslim, *Kitabu'l-iman*, I, s. 74, hadis no: 320.

²¹ Beyyine 98/4.

²² Âl-i İmran 3/103.

²³ El-Muhtar, "el-Esbabu'l-müeddiye li zahirati't-tekfir", IV, 1794.